АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ

РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 апреля  2017  года   №  43

Об организации работ по благоустройству и санитарной
очистке территории Пригородного сельского поселения

             В  соответствии  с  Федеральным  Законом  от  26.10.2003  года  №131 ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» и  в  целях  обеспечения  надлежащего  санитарного состояния  и
благоустройства территории  Пригородного  сельского  поселения в  соответствии
с Правилами  благоустройства и санитарного содержания населённых пунктов на
территории  муниципального  образования  Пригородное  сельское  поселение,
утвержденными  решением  Совета депутатов Пригородного сельского поселения
от 26 декабря 2011 года № 150

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Организовать  работы  по  благоустройству  и  санитарной  очистке
населённых пунктов Пригородного сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области.

8                                 12 апреля 2017
год

2. Руководителям   предприятий,   учреждений,   организаций   всех   форм
собственности, старостам  сельских  населенных  пунктов,  владельцам  торговых
объектов  организовать  трудовые  коллективы,  учащихся,  население  на
проведение  работ  по  благоустройству  и  санитарной  очистке  прилегающих
территорий,  подведомственных объектов  и  жилых  домов  в  соответствии  с
Правилами  благоустройства и санитарного содержания населённых пунктов  на
территории  муниципального  образования  Пригородного  сельского  поселения,
приложение №1.

3.  Руководителям  СПК  «им.  Ленина»  (Чужинов  С.И),  ЗАО  ПХ
«Нерехтское»  (Александров  Д.С.),  ЗАО  «Росток»  (Сурин  А.В.),  ООО
«Нерехтаагропромэнерго»  (Корольков  Н.С.)  оказать  помощь  по  выделению
транспорта (техники)  для работ  по  уборке и  вывозу мусора.
        4.  Специалистам администрации,  закрепленным за подведомственными
территориями Ивановой Т.В., Семенову В.Н., Александровой Г.Н.:

-  активизировать  работу  с  населением,  руководителями  организаций  и
учреждений  по  проведению  массовых   субботников   по   уборке  территорий
населенных  пунктов,  подведомственных  территорий,  территорий  мест
захоронений,  в том числе по приведению в  надлежащее  состояние  фасадов
домов, улиц, заборов, изгородей;

- ежедневно вести сводную таблицу о ходе выполнения работ по весенней
санитарной очистке и благоустройству территорий  в период с 10 апреля 2017
года  по  01 июня 2017  года  (таблица  рекомендована  департаментом топливно-
энергетического  комплекса  и  жилищно-коммунального  хозяйства  Костромской
области);

-  совместно  со  старостами  населенных  пунктов,  в  целях  организации  и
своевременного вывоза мусора, в том числе и КГМ, согласовывать график уборки
территорий;

-  на  лиц,   не  исполняющих   Правила   благоустройства  и  санитарного
содержания  населённых  пунктов  на  территории  муниципального  образования
Пригородное сельское поселение, настоящее  постановление,   применять  меры
административного   воздействия,  предусмотренные  законодательством;

- организовать массовые субботники 22 и 29 апреля 2017 года.
         5.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в публичных
местах  Пригородного  сельского  поселения,  разместить  в  информационном
бюллетене «Пригородный вестник», на официальном сайте администрации.
         6. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его опубликования
(обнародования.

Глава  Пригородного  сельского поселения                                  А.Ю. Малков

Приложение 1

                                                                                               к постановлению главы администрации
                                                                                               Пригородного  сельского поселения

                                                                                               от 10.04.2017 года  № 43

СПИСОК
предприятий,   учреждений,   организаций всех   форм собственности,

принимающих участие в благоустройстве и санитарной очистке прилегающих
территорий

  №
 п.п Предприятия, организации, учреждения

 1 МОУ  Фёдоровская начальная  школа, ул.Центральная,1а
 2 Фёдоровский  дом  культуры МКУ «Пригородный центр культуры и досуга»

 3 Фёдоровская библиотека МУ «Межпоселенческая библиотека имени М.Я.Диева»
 4 Фельшерско-акушерский пункт  с.Фёдоровское, пл.Мира

 5 Административное здание  Пригородного сельского поселения, г.Нерехта,
ул.Орджоникидзе,26

 6 Фёдоровский узел связи
 7 ИП  «Сироткина Л.С.»
 8 ИП «Ушанова  Г.П.»
11 Торговый павильон ИП «Морозова Н.Н.» -д.Гилёво

12 Фельшерско-акушерский пункт  д.Дьяково

13  Школьная столовая, с. Фёдоровское, пл.Мира

14 ЗАО «Росток» с.Фёдоровское

15 ЗАО ПХ «Нерехтское» с.Фёдоровское

16 ОАО «Нерехтаагропромэнерго», с.Троица, улЦентральная, 40а

17 Нерехтские РЭС

18 Административное здание Пригородного сельского поселения с.Григорцево
19 МОУ Григорцевская основная школа, ул.Школьная, 12

20 Григорцевский ДК МКУ «Пригородный центр культуры и досуга»
21 Фельшерско-акушерский пункт  с.Григорцево, пл.Ленина,5

22 Григорцевская библиотека МУ «Межпоселенческая библиотека имени М.Я.Диева»

23 Почтовое отделение связи «Григорцевское» ФГУП Почта России
24 ОГУ Нерехтский социальный реабилитационный центр для несовершеннолетних

детей «Радуга», с.Григорцево, ул.Школьная, 9
25 Административное здание  СПК «им.Ленина» с.Григорцево
26 Владельцы  магазинов и киосков (Ершов Н.К,  ИП  Попова Л.Н.,  бар Беляева Е.В.)

с.Григорцево
27 МУП «Пригородное ЖКХ» - котельная с. Григорцево (Соболев А.Л.)

28 Нерехтские РЭС с.Григорцево, д.Попадейкино, д.Миснево

29 Административное здание  Пригородного  сельского поселения с.Марьинское

30 ИП Дудина К.К., магазин

30 Библиотека с.Марьинское МУ «Межпоселенческая библиотека имени М.Я.Диева»

31 ДК с.Марьинское МКУ «Пригородный центр культуры и досуга»

32 Фельшерско-акушерский пункт  с.Марьинское, д.Клетино
33 Подразделение Рудинской школы детский сад с.Марьинское
34  Почтовое отделение связи  д.Александровка
35 ОГКУ «Семёновский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов»
36 Владельцам  магазинов и киосков: ИП «Живолуп Н.Ю.»,  ИП «Шубина Е.В.»
37 Нерехтские РЭС с.Марьинское, д.Клетино, д.Стоянково, д.Александровка,

с.Семёновское
38 ООО «Родительский дом», пансионат «Тихие зори» с.Марьинское

39 Административное здание Пригородного сельского поселения д. Лаврово

40 МОУ Лавровская основная общеобразовательная школа (Колпаков И.В.),
ул.Школьная,1

41 Детский сад «Василёк» (Червякова Н.Р.), д.Лаврово, ул.Октябрьская, 2б
42 Лавровский фельшерско-акушерский пункт (Затоковенко С.В.)
43 Лавровская библиотека МУ «Межпоселенческая библиотека имени М.Я.Диева

(Шмелева В.Н.)
44 МУП «Пригородное ЖКХ» (Соболев А.Л.), д.Лаврово
45 Лавровский ДК МКУ «Пригородный центр культуры и досуга» (Борцова Л.В.)
46 Отдел филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Костромской области в г.Нерехта

(г.Нерехта, ул.Незамаева. д.16)
48  ИП «Малков» - убойный цех д.Лаврово
49 Почтовое отделение д.Лаврово,ул.Школьнаяд.5 (Филатова Т.П.)
50 ООО «Лавровская фабрика художественной росписи» д.Лаврово, ул.Победы,1б ИП

«Бедов О.В.», ИП «Сенин», ИП «Бедов Н.В» - Всего 5 зданий
51 Магазины и киоски:

-ИП Макаров А.С.
-ИП «Шошина (Шошина И.В), -магазин, ангар на ул. Центральной д.Лаврово, гараж
у остановки  (Викулов О.Ю),
-ИП  «Тимофеева»
ООО «Фрут-Сервис» Сидорова О.С.

52 Иголкинский ДК МКУ «Пригородный центр культуры и досуга» (Макарова Т.К)
53 Иголкинская библиотека МУ «Межпоселенческая библиотека имени М.Я.Диева

(Кузнецова Е.Ю.)
54 Негосударственное образовательное учреждение для детей сирот и детей

оставшихся без попечения родителей Ковалевский детский дом  Костромской
области  (Воронин А.Р.)

55 Магазин с.Ковалёво ОАО «Берёзка»
56 Спортивная база «Незнаново»  (Лохов И.В.)
57 Баня д. Лаврово  Романычева Т.В.

58 Заведение «Калинки-малинки, с.Незнаново Рождественский Г.В.